
Zweckverband Bayerische Landschulheime 
- Körperschaft des öffentlichen Rechts - 

Träger öffentlicher Internatsschulen in Bayern 

Tel: 089/278140-0 
Fax: 089/278140-23 
Email: info@zel.de 
Homepage: www.bayern-internate.de 

München, den 22.05.2023 

Finanzadresse: 7074 

Zweckverband Bayerische Landschulheime - Postfach 40 20 80 - 80720 München Bei Antwortschreiben bitte unbedingt angeben 

Herr 
Joachim Schlöffel 
VVettiner Str. 5 

04105 Leipzig 

Übersicht über den Nebenkostenverbrauch - 

Name: Balla 
Vorname: Jolina-Sofie 
geboren: 22.11.2006 
Schule: Franken-Landschulheim Schloss Gaibach 
Schüler-Nr.: 1386161 
Klasse: 10 I R 

Duplikat 

KONTOAUSZUG 

Nebenkostenabrechnung vom: 22.05.2023 

Schüler: Balla Jolina-Sofie 1386161 

Abrechnungszeitraum: 01.09.2022 bis 22.05.2023 

Schülerkonto Beleg- 
Nr. 

Veranstaltung/ 
Rechnung vom: 

Text Im Schuljahr 
bisher zu 
leistende 

Vorauszahlung: 

Im Schuljahr 
bisher 

angefallener 
Verbrauch: 

1386161 1 01.09.2022 NK Gaibach 09/2022 70,00 0,00 
1386161 502 14.09.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 503 17.09.2022 Wochenendausflug 0,00 5,00 
1386161 532 26.09.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 513 28.09.2022 Hausaufgabenheft 0,00 1,50 
1386161 543 30.09.2022 Bus/Ausgang Sept. 0,00 4,00 
1386161 558 30.09.2022 Taxi n. SW 0,00 7,18 
1386161 1 01.10.2022 NK Gaibach 10/2022 70,00 0,00 
1386161 534 04.10.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 533 05.10.2022 Schulbedarf Sept. 0,00 12,70 
1386161 571 14.10.2022 Taxi Heimf.SVV 0,00 17,38 
1386161 556 17.10.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 566 21.10.2022 Gruppenabend 0,00 12,00 
1386161 575 22.10.2022 Wochenendausgang 0,00 5,00 
1386161 573 24.10.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 580 27.10.2022 Halloween 0,00 1,50 
1386161 591 27.10.2022 Bus/Ausgang Okt. 0,00 5,30 
1386161 652 28.10.2022 Taxifahrt 0,00 5,50 
1386161 1 01.11.2022 NK Gaibach 11/2022 70,00 0,00 
1386161 588 07.11.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 602 14.11.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 598 16.11.2022 Feiertagsausgang 0,00 7,00 
1386161 608 19.11.2022 Wochenendausgang 0,00 5,00 
1386161 605 21.11.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 637 24.11.2022 Bus/Ausgang Nov. 0,00 10,48 
1386161 654 25.11.2022 Taxifahrt 0,00 8,46 
1386161 615 28.11.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 1 01.12.2022 NK Gaibach 12/2022 70,00 0,00 
1386161 622 05.12.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 667 08.12.2022 Hot Dog 0,00 3,70 
1386161 632 12.12.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 634 19.12.2022 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 635 21.12.2022 Kanti-Einkauf 0,00 10,99 
1386161 645 23.12.2022 Bus/Bahnhof Dez. 0,00 10,75 
1386161 1 01.01.2023 NK Gaibach 01/2023 70,00 0,00 
1386161 656 09.01.2023 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 662 16.01.2023 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 682 21.01.2023 Eislaufen 0,00 9,65 
1386161 684 21.01.2023 Bus/Eislaufen 0,00 5,63 
1386161 677 23.01.2023 Gruppenabend 0,00 15,00 
1386161 683 23.01.2023 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 678 24.01.2023 VVerkmat. 1.Halbj. 0,00 20,00 
1386161 681 26.01.2023 Taxi SW 0,00 5,45 
1386161 703 27.01.2023 Taxi/Schweinfurrt 0,00 7,06 
1386161 706 29.01.2023 Bus/Ausgang Jan. 0,00 6,92 
1386161 685 30.01.2023 Taschengeld 0,00 7,00 
1386161 1 01.02.2023 NK Gaibach 02/2023 70,00 0,00 

HypoVereinsbank Mün hen 
IBAN: DE15 7002 0273 6060 3130 06, BIC: HYVEDEMMXXX 

Gläubige -ID: DE04ZZZ00000339882 



1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 
1386161 

693 
716 
739 
721 
1 
733 
728 
727 
743 
746 
756 
761 
769 
760 
773 
1 
784 
775 
794 
801 
803 
1 
806 
809 
808 
816 

06.02.2023 
10.02.2023 
15.02.2023 
27.02.2023 
01.03.2023 
03.03.2023 
04.03.2023 
06.03.2023 
13.03.2023 
13.03.2023 
20.03.2023 
24.03.2023 
27.03.2023 
28.03.2023 
31.03.2023 
01.04.2023 
17.04.2023 
18.04.2023 
24.04.2023 
25.04.2023 
28.04.2023 
01.05.2023 
02.05.2023 
03.05.2023 
05.05.2023 
08.05.2023 

Taschengeld 
Taxi 03.,10.02 23 
Faschingsveranst. 
Taschengeld 
NK Gaibach 03/2023 
TG Zirkus 
Fahrt/Geo Zirkus 
Taxi/Bahnhof 
Taschengeld 
Gruppenabend 
Taschengeld 
Taxi/Bahnhof SW 
Taschengeld 
LEV 
Bus Ausgang/März 
NK Gaibach 04/2023 
Taschengeld 
Kopiergeld 2.Halbj. 
Taschengeld 
Veranstaltung 
Taxi/Bahnhof SW 
NK Gaibach 05/2023 
Taschengeld 
Gebäck 
Taxi SW 
Taschengeld 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

70,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

70,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

70,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

€ 630,00 

Guthaben: 
144,47€ 

Bei dieser Mitteilung handelt es sich um die Abrechnung lediglich der Nebenkosten. 
Darüber hinausgehende, noch offene Beträge wie z.B. Internatskosten, Bankgebühren, etc., bleiben davon unberührt. 

7,00 
10,18 

0,50 
7,00 
0,00 

12,00 
3,62 

23,92 
7,00 

12,00 
7,00 

12,45 
7,00 
0,80 
4,50 
0,00 
7,00 
6,20 
7,00 
2,20 
8,00 
0,00 
7,00 
1,76 
9,25 
7,00 

€ 485,53 

Hinweis: Dies in ein Kontoauszug, bitte leisten Sie hierauf keine Zahlung. 
Falls sich aufgrund dieses Kontoauszuges eine Änderung der monatlichen Nebenkosten-Vorauszahlung (Erhöhung oder Minderung) ergeben sollte, 
erhalten Sie eine neue Vorausrechnung. 
Der Kontoausgleich erfolgt erst nach der Jahresendabrechnung. 

Bitte prüfen Sie obenstehende Rechnung. Bei Einwendungen bitten wir Sie, diese uns unverzüglich mitzuteilen. Jahresrechnungen bzw. 
Endabrechnungen gelten als genehmigt, wenn Sie nicht spätestens vor Ablauf von sechs Wochen nach Zugang schriftlich Einwendungen dagegen 
erheben. 

HypoVereinsbank Mün 
IBAN: DE15 7002 02 

Gläubige 

hen 
0 6060 3130 06, BIC: HYVEDEMMXXX 
-ID: DE04ZZZ00000339882 


