

Zweckverband Bayerische Landschulheime

- Körperschaft des öffentlichen Rechts -
Träger öffentlicher Internatsschulen in Bayern



Tel: 089/278140-0
Fax: 089/278140-23
Email: info@zvbl.de
Homepage: www.bayern-internate.de

München, den 22.05.2023

Finanzadresse: 7074

Bei Antwortschreiben bitte unbedingt angeben

Name: Balla
Vorname: Jolina-Sofie
geboren: 22.11.2006
Schule: Franken-Landschulheim Schloss Gaibach
Schüler-Nr.: 1386161
Klasse: 10 I R

Zweckverband Bayerische Landschulheime - Postfach 40 20 80 - 80720 München

Herr
Joachim Schlöffel
Wettiner Str. 5

04105 Leipzig

Duplikat

Übersicht über den Nebenkostenverbrauch - KONTOAUSZUG

Nebenkostenabrechnung vom:	22.05.2023
Schüler:	Balla Jolina-Sofie 1386161
Abrechnungszeitraum:	01.09.2022 bis 22.05.2023

Schülerkonto	Beleg-Nr.	Veranstaltung/ Rechnung vom:	Text	Im Schuljahr bisher zu leistende Vorauszahlung:	Im Schuljahr bisher angefallener Verbrauch:
1386161	1	01.09.2022	NK Gaibach 09/2022	70,00	0,00
1386161	502	14.09.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	503	17.09.2022	Wochenendausflug	0,00	5,00
1386161	532	26.09.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	513	28.09.2022	Hausaufgabenheft	0,00	1,50
1386161	543	30.09.2022	Bus/Ausgang Sept.	0,00	4,00
1386161	558	30.09.2022	Taxi n. SW	0,00	7,18
1386161	1	01.10.2022	NK Gaibach 10/2022	70,00	0,00
1386161	534	04.10.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	533	05.10.2022	Schulbedarf Sept.	0,00	12,70
1386161	571	14.10.2022	Taxi Heimf.SW	0,00	17,38
1386161	556	17.10.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	566	21.10.2022	Gruppenabend	0,00	12,00
1386161	575	22.10.2022	Wochenendausgang	0,00	5,00
1386161	573	24.10.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	580	27.10.2022	Halloween	0,00	1,50
1386161	591	27.10.2022	Bus/Ausgang Okt.	0,00	5,30
1386161	652	28.10.2022	Taxifahrt	0,00	5,50
1386161	1	01.11.2022	NK Gaibach 11/2022	70,00	0,00
1386161	588	07.11.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	602	14.11.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	598	16.11.2022	Feiertagsausgang	0,00	7,00
1386161	608	19.11.2022	Wochenendausgang	0,00	5,00
1386161	605	21.11.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	637	24.11.2022	Bus/Ausgang Nov.	0,00	10,48
1386161	654	25.11.2022	Taxifahrt	0,00	8,46
1386161	615	28.11.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	1	01.12.2022	NK Gaibach 12/2022	70,00	0,00
1386161	622	05.12.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	667	08.12.2022	Hot Dog	0,00	3,70
1386161	632	12.12.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	634	19.12.2022	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	635	21.12.2022	Kanti-Einkauf	0,00	10,99
1386161	645	23.12.2022	Bus/Bahnhof Dez.	0,00	10,75
1386161	1	01.01.2023	NK Gaibach 01/2023	70,00	0,00
1386161	656	09.01.2023	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	662	16.01.2023	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	682	21.01.2023	Eislaufen	0,00	9,65
1386161	684	21.01.2023	Bus/Eislaufen	0,00	5,63
1386161	677	23.01.2023	Gruppenabend	0,00	15,00
1386161	683	23.01.2023	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	678	24.01.2023	Werkmat. 1.Halbj.	0,00	20,00
1386161	681	26.01.2023	Taxi SW	0,00	5,45
1386161	703	27.01.2023	Taxi/Schweinfurt	0,00	7,06
1386161	706	29.01.2023	Bus/Ausgang Jan.	0,00	6,92
1386161	685	30.01.2023	Taschengeld	0,00	7,00
1386161	1	01.02.2023	NK Gaibach 02/2023	70,00	0,00

HypoVereinsbank München

IBAN: DE15 7002 0270 6060 3130 06, BIC: HYVEDEMMXXX

Gläubiger-ID: DE04ZZZ00000339882

1386161	693	06.02.2023	Taschengeld		0,00	7,00
1386161	716	10.02.2023	Taxi 03.,10.02.23		0,00	10,18
1386161	739	15.02.2023	Faschingsveranst.		0,00	0,50
1386161	721	27.02.2023	Taschengeld		0,00	7,00
1386161	1	01.03.2023	NK Gaibach 03/2023		70,00	0,00
1386161	733	03.03.2023	TG Zirkus		0,00	12,00
1386161	728	04.03.2023	Fahrt/Geo Zirkus		0,00	3,62
1386161	727	06.03.2023	Taxi/Bahnhof		0,00	23,92
1386161	743	13.03.2023	Taschengeld		0,00	7,00
1386161	746	13.03.2023	Gruppenabend		0,00	12,00
1386161	756	20.03.2023	Taschengeld		0,00	7,00
1386161	761	24.03.2023	Taxi/Bahnhof SW		0,00	12,45
1386161	769	27.03.2023	Taschengeld		0,00	7,00
1386161	760	28.03.2023	LEV		0,00	0,80
1386161	773	31.03.2023	Bus Ausgang/März		0,00	4,50
1386161	1	01.04.2023	NK Gaibach 04/2023		70,00	0,00
1386161	784	17.04.2023	Taschengeld		0,00	7,00
1386161	775	18.04.2023	Kopiergeb 2.Halbj.		0,00	6,20
1386161	794	24.04.2023	Taschengeld		0,00	7,00
1386161	801	25.04.2023	Veranstaltung		0,00	2,20
1386161	803	28.04.2023	Taxi/Bahnhof SW		0,00	8,00
1386161	1	01.05.2023	NK Gaibach 05/2023		70,00	0,00
1386161	806	02.05.2023	Taschengeld		0,00	7,00
1386161	809	03.05.2023	Gebäck		0,00	1,76
1386161	808	05.05.2023	Taxi SW		0,00	9,25
1386161	816	08.05.2023	Taschengeld		0,00	7,00

€ 630,00 € 485,53

Guthaben:

144,47 €

Bei dieser Mitteilung handelt es sich um die Abrechnung lediglich der Nebenkosten.

Darüber hinausgehende, noch offene Beträge wie z.B. Internatskosten, Bankgebühren, etc., bleiben davon unberührt.

Hinweis: Dies in ein Kontoauszug, bitte leisten Sie hierauf keine Zahlung.

Falls sich aufgrund dieses Kontoauszuges eine Änderung der monatlichen Nebenkosten-Vorauszahlung (Erhöhung oder Minderung) ergeben sollte, erhalten Sie eine neue Vorausrechnung.

Der Kontoausgleich erfolgt erst nach der Jahresendabrechnung.

Bitte prüfen Sie obenstehende Rechnung. Bei Einwendungen bitten wir Sie, diese uns unverzüglich mitzuteilen. Jahresrechnungen bzw. Endabrechnungen gelten als genehmigt, wenn Sie nicht spätestens vor Ablauf von sechs Wochen nach Zugang schriftlich Einwendungen dagegen erheben.